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1. Projektnamn 
Språklig utveckling vid Biomedicinprogrammet. 
 
2. Mål 
Förbättra biomedicinstudenternas förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, 
problem och lösningar i dialog med olika grupper. 
 
3. Kort sammanfattning  
Programkommittén för Biomedicinprogrammet har beslutat att genomföra ett projekt i syfte utveckla den 
språkliga träningen inom programmet. Projektet har genomförts under år 2014-2016 och omfattade följande 
delprojekt:  

1. Inom ramen för befintliga programkurser tydliggöra moment som rör språklig utveckling.  
2. Ta fram en ny föreläsningsserie med externa föreläsare som löper genom hela programmet.  
3. Skapa en 3 hp kurs i språklig utveckling för att ge en fördjupad kunskap i att framställa vetenskaplig 

och populärvetenskaplig text, samt i att genomföra muntliga presentationer på svenska och engelska. 

4. Bakgrund 
Vid den nationella Biomedicinkonferensen i Uppsala år 2012 informerade Naturvetarna om vad blivande 
arbetsgivare förväntar sig för kunskaper och färdigheter av programmets studenter när de når 
arbetsmarknaden. Förutom det självklara i att studenterna ska besitta gedigna ämneskunskaper kunde 
Naturvetarna konstatera att framgångsfaktorer för en säker anställning ligger utanför själva fackkunskapen 
och att programmen bör på grundläggande nivå i allmänhet och på mastersnivå i synnerhet öka kunskapen 
om bioinformatik, projektledning, ledarskap, marknadsföring/försäljning, kommunikation och 
entreprenörskap. Vidare poängterades att yrken på frammarsch utanför själva forskningssfären är 
projektledare, chef, säljare, rådgivare/konsult, entreprenör och kvalitets- och säkerhetsansvarig.  

Under vintern 2012 ombads samtliga studenter på Biomedicinprogrammet i Uppsala att besvara en 
snabbenkät omfattande frågor rörande tankar om framtida studier och arbete. Resultatet av denna enkät var 
att studenterna i stor utsträckning efterfrågade en bättre fokusering på områden utanför fackkunskaperna och 
på frågan rörande vad som saknas på programmet önskade många en fördjupad utbildning rörande kunskaper 
och färdigheter utanför rent forskningsförberedande kurser. 

I samband med Högskoleverkets genomlysning av kandidatprogrammet i biomedicin vid Uppsala universitet 
genomfördes en intern utredning rörande utvecklingen av färdighet och förmåga inom områdena muntlig och 
skriftlig framställan samt statistisk bearbetning och gruppdynamik. Som en följd av denna utredning 
beslutade Programkommittén för Biomedicinprogrammet att under 2014 starta ett projekt för att utveckla den 
språkliga träningen. 
 
4. Genomförda aktiviteter  
 
Moment inom kurserna som respektive kursledare planerar och genomför (bilaga 1) 
Inom ramen för befintliga kurser har vissa moment som sedan tidigare genomförs på programmet lyfts in i 
den språkliga utvecklingen. Till sin hjälp för detta har kursledaren erhållit programgemensamma mallar samt 
erbjudits möjlighet att deltaga på av DiaNa arrangerade pedagogiska kurser rörande skriftlig och muntlig 
presentation samt återkoppling och grupparbete. Momenten genomförs enligt målbeskrivningen i ordinarie 
kursplan med befintliga lärare och amanuenser samt samordnas av en av Programkommittén för 
Biomedicinprogrammet avlönad koordinator, för närvarande Lina Thorvaldson.  
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Programgemensamma föreläsningar (bilaga1) 
Ett antal programgemensamma föreläsningar rörande språklig utveckling har skapats. Syfte med 
föreläsningarna är att ge en övergripande och fördjupande bild av ämnet. Föreläsningarna ersätter således 
inte kursernas egna genomgångar över hur laborationsrapporter ska skrivas samt hur muntliga presentationer 
ska genomföras. Momenten samordnas av Programkommittén och genomförs med föreläsare som inte är 
knutna till programkursen. Under projektperioden har föreläsningarna genomförts av Lina Thorvaldson och 
Tony Hansson. Respektive kursledare har ansvarat för att planera in de föreläsningar som är förlagda till den 
egna kursen. Föreläsningarna omfattar följande områden: 

− Syftet med vetenskapliga publikationer och rapporter. 
− Framställan av rapporter med fokus på laborationsrapporter. 
− Skriftlig framställan på svenska med fokus på vetenskapliga artiklar. 
− Muntlig presentation på svenska inkluderat fallgropar med powerpoint-presentationer. 
− Vetenskapliga referat med fokus på att skriva kortfattat och intresseväckande. 

 
Programkurs om 3 hp i språklig utveckling (bilaga 2) 
Kursen är framtagen inom ramen för projektet och kursen ger en fördjupad kunskap i att framställa 
vetenskaplig och populärvetenskaplig text samt muntlig presentation på svenska och engelska. Dessutom 
innehåller kursen föreläsningar av erfarna externa föreläsare. Dessa föreläsningar omfattar: 

− Att skriva vetenskap på engelska. 
− Kroppsspråk. 
− Grundläggande retorik. 
− Röstteknik. 
− Att skriva populärvetenskapligt. 

 Resterande del av kursen omfattar förberedelser inför och genomförande av praktiska moment som att: 
− Skriva ett vetenskapligt abstrakt på engelska. 
− Skriva en populärvetenskaplig text på svenska 
− Muntligt presentera vetenskap på engelska och svenska med spegelvisning och återkoppling. 
− Muntligt presentera populärvetenskap på svenska med spegelvisning och återkoppling. 

Kursen avslutas sedan med förberedelser inför examensarbetet och en heldag om etik. 
 
5. Slutsatser 
Många av dagens biomedicinstudenter kommer förmodligen i framtiden inte endast arbeta med 
biomedicinska frågor inom forskningsrelaterade verksamheter, utan även inom förvaltning, marknadsföring, 
försäljning eller journalistik. För dessa studenter är en generell färdighet inom muntlig och skriftlig 
framställning av särskilt stor vikt. I och med utvecklingen av den språkliga träningen vid 
Biomedicinprogrammet erhåller studenterna övning i att skriftligen och muntligen självständigt och i grupp 
presentera medicinsk vetenskap. Övningarna är integrerade i programkursernas normala innehåll och blir 
succesivt mer avancerade och vid många tillfällen erhåller studenterna återkoppling på både innehåll och 
form. Då de flesta av aktiviteterna genomförs inom programmets kurser medför detta även att lärare och 
doktorander har möjlighet att utveckla aktiviteterna samt sin egen pedagogiska förmåga och meritering. 
Projektet har vidareutvecklat studenternas kommunikativa färdighetsträning och därigenom har projektet 
bidragit till att ytterligare höja standarden på en redan bra utbildning. 
 
 
 
 



Bilaga 1: Upplägg av den språkliga utvecklingen.

Termin Kurs Hp
Moment som kursledaren arrangerar 
och schemalägger för respektive kurs

Extern föreläsning arrangerad av PKB
som kursledaren schemalägger

T1 Kemi för biomedicin 15 Individuell bedömning och återkoppling av en av 
kursens laborationsrapporter.

BF1. Introduktion till den språkliga träningen. 

BF2. Övergripande hur undersökningar 
genomförs och rapporter framställs med fokus 
på laborationsrapporter.

Bibliotekskunskap del 1.

Biokemi 7 Individuell bedömning och återkoppling av en av 
kursens laborationsrapporter.

Anatomi 8 Individuell bedömning och återkoppling av 
muntlig redovisning av litteraturuppgift.

T2 Cell- och molekylärbiologi 15 Individuell bedömning och återkoppling av en av 
kursens laborationsrapporter.

Individuell bedömning och återkoppling av 
muntlig redovisning av referat för grupp.

BF3. Muntlig presentation på svenska inkluderat 
fallgropar med powerpoint-presentationer.

BF4. Skriftlig framställan på svenska med fokus 
på att skriva referat

Immunologi 4,5

Bakteriologi 7,5 Individuell bedömning och återkoppling av en av 
kursens laborationsrapporter.

Individuell bedömning och återkoppling av 
muntlig redovisning av litteraturuppgift.

Grundläggande statistik 3

T3 Vävnadsbiologi med 
embryologi

15 Individuell bedömning och återkoppling av 
muntlig redovisning för helkurs samt 
studentopposition på gruppnivå.

BF5. Grupparbete, opposition samt att ta och ge 
återkoppling

Bibliotekskunskap del 2.

Försöksdjursvetenskap 5 GLP i praktiken.

Neurobiologi 10 Individuell bedömning och återkoppling av 
skriftlig redovisning.

BF6. Skriftlig framställan på svenska med fokus 
på att skriva vetenskapliga text.



Termin Kurs Hp
Moment som kursledaren arrangerar 
och schemalägger för respektive kurs

Extern föreläsning arrangerad av PKB
som kursledaren schemalägger

T4 Medicinsk genetik 7,5 Seminarium rörande vetenskapliga kontroverser.

Metabolism 6

Fysiologi 16,5 Individuell bedömning och återkoppling av en av 
kursens laborationsrapporter.

Individuell bedömning och återkoppling av 
skriftlig och muntlig redovisning samt 
studentopposition på gruppnivå.

BF7. Skriftlig framställan på svenska med fokus 
på värdering av  vetenskapliga artiklar. 

T5 Farmakologi med 
läkemedelskemi

12 Individuell bedömning och återkoppling av en av 
kursens laborationsrapporter.

Biomedicinsk dataanalys 5

Språklig träning 3 Populärvetenskaplig presentation med fokus på 
att skriva kortfattat och intresseväckande.

Muntlig och skriftlig framställan på engelska

Muntlig och skriftlig framställan på svenska

Förberedelser inför framställan och redovisning 
av examensarbete.

Virologi 10 Individuell bedömning och återkoppling av en av 
kursens laborationsrapporter.

Individuell bedömning och återkoppling av 
skriftlig och muntlig redovisning i samband med 
fallstudier.

T6 Sjukdomslära 15 Individuell bedömning och återkoppling av 
muntlig redovisning i samband med fallstudier.

Examensarbete 15 Individuell bedömning och återkoppling av 
skriftlig och muntlig redovisning av 
examensarbetet samt studentopposition på 
individnivå.



 Bilaga 2: Språklig utveckling, , 3MC500-H16-MC500

Vecka Tid Grupp Lokal Moment Lärare Kommentar

v 42 Må 17/10

08:15 - 09:00 A7:115, BMC Upprop Lina Thorvaldson, Tony Hansson

09:15 - 10:00 A7:115, BMC Föreläsning Lina Thorvaldson, Tony Hansson Utdelande av uppgifter

10:15 - 12:00 A7:103, BMC Föreläsning Johanna McElwee Att skriva vetenskap på engelska

Ti 18/10

10:15 - 12:00 A7:115, BMC Föreläsning Stina Öhman Kroppsspråk

13:15 - 15:00 A7:115, BMC Föreläsning Peter Lind Grundläggande retorik

On 19/10

10:15 - 12:00 B7:113a,BMC Föreläsning Christina Norrman Röstteknik

13:15 - 15:00 B7:113a,BMC Föreläsning Linnéa Anglemark Att skriva populärvetenskapligt

To 20/10

08:15 - 10:00 Grupp 3 A8:003, BMC Obligatorisk närvaro, Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 1: Spegelvisning av 10 min vetenskaplig presentation på svenska

08:15 - 10:00 Grupp 4 C8:317,BMC Obligatorisk närvaro, Redovisning Tony Hansson Uppgift 1: Spegelvisning av 10 min vetenskaplig presentation på svenska

10:15 - 12:00 Grupp 5 A8:003, BMC Obligatorisk närvaro, Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 1: Spegelvisning av 10 min vetenskaplig presentation på svenska

10:15 - 12:00 Grupp 6 C8:317,BMC Obligatorisk närvaro, Redovisning Tony Hansson Uppgift 1: Spegelvisning av 10 min vetenskaplig presentation på svenska

13:15 - 15:00 Grupp 7 A8:003, BMC Obligatorisk närvaro, Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 1: Spegelvisning av 10 min vetenskaplig presentation på svenska

13:15 - 15:00 Grupp 8 C8:317,BMC Obligatorisk närvaro, Redovisning Tony Hansson Uppgift 1: Spegelvisning av 10 min vetenskaplig presentation på svenska

15:15 - 17:00 Grupp 1 A8:003, BMC Obligatorisk närvaro, Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 1: Spegelvisning av 10 min vetenskaplig presentation på svenska

15:15 - 17:00 Grupp 2 C8:317,BMC Obligatorisk närvaro, Redovisning Tony Hansson Uppgift 1: Spegelvisning av 10 min vetenskaplig presentation på svenska

Fr 21/10

08:00 - 17:00 Eget arbete, Inlämning Uppgift 2: Elektroniskt lämna in ett vetenskapligt abstrakt om 250 ord på engelska.

v 43 Må 24/10

08:15 - 17:00 Eget arbete

Ti 25/10

10:15 - 12:00 Grupp 2, G      C4:301, BMC Redovisning Tony Hansson Uppgift 3: Spegelvisning av 7 min vetenskaplig presentation på engelska

10:15 - 12:00 Grupp 1, G      A8:003, BMC Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 3: Spegelvisning av 7 min vetenskaplig presentation på engelska

13:15 - 17:00 Grupp 2, G      C4:301, BMC Redovisning Tony Hansson Uppgift 3: Spegelvisning av 7 min vetenskaplig presentation på engelska

13:15 - 17:00 Grupp 1, G      A8:003, BMC Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 3: Spegelvisning av 7 min vetenskaplig presentation på engelska

On 26/10

10:15 - 12:00 C8:321,BMC Information Martin Blixt Information om examensarbetets format, omfattning och redovisning

13:00 - 17:00 Eget arbete, Inlämning Uppgift 4: Elektroniskt lämna in en populärvetenskaplig sammanfattning om 250 ord på svenska. 

To 27/10

08:15 - 10:00 Grupp 1 Obligatorisk närvaro, Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 5: Spegelvisning av 10 min populärvetenskaplig presentation på svenska. 

08:15 - 10:00 Grupp 2 Obligatorisk närvaro, Redovisning Tony Hansson Uppgift 5: Spegelvisning av 10 min populärvetenskaplig presentation på svenska. 

10:15 - 12:00 Grupp 3 Obligatorisk närvaro, Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 5: Spegelvisning av 10 min populärvetenskaplig presentation på svenska. 

10:15 - 12:00 Grupp 4 Obligatorisk närvaro, Redovisning Tony Hansson Uppgift 5: Spegelvisning av 10 min populärvetenskaplig presentation på svenska. 



13:15 - 15:00 Grupp 5 Obligatorisk närvaro, Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 5: Spegelvisning av 10 min populärvetenskaplig presentation på svenska. 

13:15 - 15:00 Grupp 6 Obligatorisk närvaro, Redovisning Tony Hansson Uppgift 5: Spegelvisning av 10 min populärvetenskaplig presentation på svenska. 

15:15 - 17:00 Grupp 7 Obligatorisk närvaro, Redovisning Lina Thorvaldson Uppgift 5: Spegelvisning av 10 min populärvetenskaplig presentation på svenska. 

15:15 - 17:00 Grupp 8 Obligatorisk närvaro, Redovisning Tony Hansson Uppgift 5: Spegelvisning av 10 min populärvetenskaplig presentation på svenska. 

Fr 28/10

08:15 - 17:00 Tema Gunilla Westermark Temadag om etik. Se separat schema
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